ANO XXXIII - ESTADO DO TOCANTINS, SEGUNDA-FEIRA, 24 DE MAIO DE 2021 DIÁRIO OFICIAL   No 5851 17

Art. 3o Ao contribuinte do ICMS com inscrição suspensa é vedado
o trânsito com mercadorias e a autenticação de livros ou de documentos

Art. 4o Os sócios ou titulares de empresas, cuja inscrição esteja
suspensa, são impedidos de requerer nova inscrição estadual enquanto
perdurar a irregularidade cadastral.

Art. 5o Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

HELDER FRANCISCO DOS SANTOS
Superintendente

ANEXO ÚNICO À PORTARIA SEFAZ No 24, de 18 de maio de 2021.

00950 - DELEGACIA DA RECEITA DE PALMAS
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Insc. Estadual Razão social Município
29.501.251-0 ROCHA ETERNA COMERCIO VAREJISTA DE UNIFORMES LTDA 1721000 PALMAS
Fundamentação legal
ART. 51 INC. IV DA LEI 1287/01 C/C ART.101 INC. II “B” DO RICMS- DEC.2912/06
Data do Evento Cadastral: 13/05/2021

Insc. Estadual Razão social  Município
29.503.628-1 JP CONSTRUCAO DE POCOS ARTESIANOS LTDA - ME 1721000 PALMAS
Fundamentação legal
ART. 51 INC. IV DA LEI 1287/01 C/C ART.101 INC. II “B” DO RICMS- DEC.2912/06
Data do Evento Cadastral: 13/05/2021

Insc. Estadual Razão social  Município
29.508.920-2 SOUSA & DUARTE LTDA  1721000 PALMAS
Fundamentação legal
ART. 51 INC. IV DA LEI 1287/01 C/C ART.101 INC. II “B” DO RICMS- DEC.2912/06
Data do Evento Cadastral: 13/05/2021

00951 - DELEGACIA DA RECEITA DE PORTO NACIONAL
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Insc. Estadual Razão social  Município
29.436.936-8 RAIMUNDO JUNIOR BATISTA CARDOSO  1713601 MONTE DO CARMO
Fundamentação legal
ART. 51 INC. IV DA LEI 1287/01 C/C ART.101 INC. II “U” DO RICMS - DEC. 2912/06.
Data do Evento Cadastral: 18/05/2021

Insc. Estadual Razão social  Município
29.479.829-3 COMERCIAL TAPAJOS EIRELI - ME  1718204 PORTO NACIONAL
Fundamentação legal
ART. 51 INC. IV DA LEI 1287/01 C/C ART.101 INC. II “D” DO RICMS-DEC. 2912/06
Data do Evento Cadastral: 12/05/2021

00952 - DELEGACIA DA RECEITA DE PEDRO AFONSO
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Insc. Estadual Razão social  Município
29.507.035-8 AGRONEGOCIOS NATIVA LTDA  1709302 GUARAI
Fundamentação legal
ART. 51 INC. IV DA LEI 1287/01 C/C ART.101 INC. II “D” DO RICMS-DEC. 2912/06
Data do Evento Cadastral: 14/05/2021

00953 - DELEGACIA DA RECEITA DE TOCANTINOPOLIS
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Insc. Estadual Razão social  Município
29.445.776-3 ANTONIO CARDODO LIMA  1720002 SANTA TEREZINHA DO TOCANTINS
Fundamentação legal
ART. 51 INC. IV DA LEI 1287/01 C/C ART.101 INC. II “C” DO RICMS -DEC. 2912/06
Data do Evento Cadastral: 12/05/2021

00954 - DELEGACIA DA RECEITA DE ARAGUAINA
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Insc. Estadual Razão social  Município
29.490.532-4 BRASIL FARMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA 1702109 ARAGUAINA
Fundamentação legal
ART. 51 INC. IV DA LEI 1287/01 C/C ART.101 INC. II “D” DO RICMS-DEC. 2912/06
Data do Evento Cadastral: 18/05/2021

Insc. Estadual Razão social  Município
29.492.568-6 J A RAMOS DE CARVALHO  1702109 ARAGUAINA
Fundamentação legal
ART. 51 INC. IV DA LEI 1287/01 C/C ART.101 INC. II “E” DO RICMS - DEC. 2912/06
Data do Evento Cadastral: 14/05/2021

Insc. Estadual Razão social  Município
29.510.791-0 B2W COMPANHIA DIIGITAL  1702109 ARAGUAINA
Fundamentação legal
ART. 51 INC. IV DA LEI 1287/01 C/C ART.101 INC. II “B” DO RICMS- DEC.2912/06
Data do Evento Cadastral: 18/05/2021

00957 - DELEGACIA DA RECEITA DE TAGUATINGA
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Insc. Estadual Razão social  Município
29.456.531-0 JOELMI DE OLIVEIRA COSTA ME  1717800 PONTE ALTA DO BOM JESUS
Fundamentação legal
ART.51 INC. IV LEI 1287/01 C/C ART. 101 INC. II “Z13” RICMS - DEC. 5.501/16
Data do Evento Cadastral: 13/05/2021

Insc. Estadual Razão social  Município
29.479.135-3 VITOR HUGO DA SILVA DA COSTA  1705557 COMBINADO
Fundamentação legal
ART.51 INC. IV LEI 1287/01 C/C ART. 101 INC. II “Z13” RICMS - DEC. 5.501/16
Data do Evento Cadastral: 13/05/2021

Insc. Estadual Razão social  Município
29.506.727-6 ABEL BISPO DE FRAGA - ME  1705607 CONCEICAO DO TOCANTINS
Fundamentação legal
ART.51 INC. IV LEI 1287/01 C/C ART. 101 INC. II “Z13” RICMS - DEC. 5.501/16
Data do Evento Cadastral: 13/05/2021

00958 - DELEGACIA DA RECEITA DE ARAGUATINS
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Insc. Estadual Razão social  Município
29.059.265-8 FRANCISCA PATRICIO DE SOUZA  1720804 SITIO NOVO DO TOCANTINS
Fundamentação legal
ART.51 INC. IV LEI 1287/01 C/C ART. 101 INC. II “Z13” RICMS - DEC. 5.501/16
Data do Evento Cadastral: 12/05/2021

Insc. Estadual Razão social  Município
29.379.587-8 PEREIRA & SOARES LTDA  1702208 ARAGUATINS
Fundamentação legal
ART.51 INC. IV LEI 1287/01 C/C ART. 101 INC. II “Z13” RICMS - DEC. 5.501/16
Data do Evento Cadastral: 12/05/2021

Insc. Estadual Razão social  Município
29.444.879-9 RIBEIRO & LOPES COMERCIO DE ARTIGOS ÓTICOS LTDA - ME 1702554 AUGUSTINOPOLIS
Fundamentação legal
ART.51 INC. IV LEI 1287/01 C/C ART. 101 INC. II “Z13” RICMS - DEC. 5.501/16
Data do Evento Cadastral: 12/05/2021

Insc. Estadual Razão social  Município
29.480.496-0 ANTONIO DELMIRO DE LIMA - ME  1707405 ESPERANTINA
Fundamentação legal
ART.51 INC. IV LEI 1287/01 C/C ART. 101 INC. II “Z13” RICMS - DEC. 5.501/16
Data do Evento Cadastral: 12/05/2021

Insc. Estadual Razão social  Município
29.489.193-5 RI COMERCIO DE ARTIGOS DE OTICA LTDA 1702208 ARAGUATINS
Fundamentação legal
ART.51 INC. IV LEI 1287/01 C/C ART. 101 INC. II “Z13” RICMS - DEC. 5.501/16
Data do Evento Cadastral: 12/05/2021

Insc. Estadual Razão social  Município
29.489.942-1 JONAS P. DA CONCEIÇÃO  1707405 ESPERANTINA
Fundamentação legal
ART.51 INC. IV LEI 1287/01 C/C ART. 101 INC. II “Z13” RICMS - DEC. 5.501/16
Data do Evento Cadastral: 12/05/2021

Insc. Estadual Razão social  Município
29.498.117-9 LUIS JUSTINO BEZERRA FILHO  1707405 ESPERANTINA
Fundamentação legal
ART.51 INC. IV LEI 1287/01 C/C ART. 101 INC. II “Z13” RICMS - DEC. 5.501/16
Data do Evento Cadastral: 12/05/2021

Insc. Estadual Razão social  Município
29.501.642-6 J N DA COSTA NETO DIST. DE MOVEIS E PROD. ALIMENTICIOS - ME 1702554 AUGUSTINOPOLIS
Fundamentação legal
ART.51 INC. IV LEI 1287/01 C/C ART. 101 INC. II “Z13” RICMS - DEC. 5.501/16
Data do Evento Cadastral: 12/05/2021

Insc. Estadual Razão social  Município
29.507.084-6 RAFAEL RODRIGUES DE ABREU - ME  1702208 ARAGUATINS
Fundamentação legal
ART.51 INC. IV LEI 1287/01 C/C ART. 101 INC. II “Z13” RICMS - DEC. 5.501/16
Data do Evento Cadastral: 12/05/2021

00962 - DELEGACIA DA RECEITA DE PARAISO
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Insc. Estadual Razão social  Município
29.479.355-0 ISAAC SCHMITT BIRGEIER  1715002 NOVA ROSALANDIA
Fundamentação legal
ART. 51 INC. IV DA LEI 1287/01 C/C ART.101 INC. II “U” DO RICMS - DEC. 2912/06.
Data do Evento Cadastral: 14/05/2021

Insc. Estadual Razão social  Município
29.497.262-5 GILVAN RODRIGUES DE OLIVEIRA  1715002 NOVA ROSALANDIA
Fundamentação legal
ART. 51 INC. IV DA LEI 1287/01 C/C ART.101 INC. II “U” DO RICMS - DEC. 2912/06.
Data do Evento Cadastral: 14/05/2021

SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS E CENTRAL DE LICITAÇÕES

AVISO DE ADIAMENTO Nº 027/2021
PREGÃO ELETRÔNICO COMPRASNET SRP Nº 013/2021

DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRANSITO DO TOCANTINS
PROCESSO Nº 2020/32470/000287

A Pregoeira da Superintendência de Compras e Central de
Licitações comunica aos interessados o adiamento Sine Die da licitação
em epígrafe, que tem como objeto à aquisição de Material Permanente,
Consumo e Contratação de Serviços (switches, ativos de rede, treinamento
e garantia), em atendimento a solicitação da pasta através do “Ofício
n° 358/2021/GABPRES/ATI”.

Palmas, 19 de maio de 2021.

ETA PLESSE GONÇALVES CARVALHO
Pregoeira

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO COMPRASNET Nº 010/2021

SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA
 RECURSO DO FUNDO DE SEGURANÇA PÚBLICA

PROCESSO Nº 2020/3100/01.004

A Pregoeira da Superintendência de Compras e Central de
Licitações, designada pela Portaria/SEFAZ nº 1421, de 09 de dezembro
de 2019, torna público o resultado do Pregão supracitado, objetivando

a empresa RIO MADEIRA CERTIFICADORA DIGITAL EIRELI, grupo 01,
no valor de R$ 31.476,80 (trinta e um mil, quatrocentos e setenta e seis
reais e oitenta centavos).

VALOR TOTAL: R$ 31.476,80 (trinta e um mil, quatrocentos e
setenta e seis reais e oitenta centavos). O resultado completo encontra-
se disponível nos sites: www.comprasnet.gov.br e www.sgl.to.gov.br.

Palmas, 21 de maio de 2021.

MEIRE LEAL DOVIGO PEREIRA
Pregoeira